diligenter observa, quæ hic a propheta dicta  
 sunt: Videbam, inquit, donec throni sunt appo-  
 siti, et Antiquus dierum consedit. Quis est Anti-  
 quus dierum? Deus. Quinam ministraverunt, vel  
 servierunt illi, et quinam sunt astantes illi mille  
 millia, et decies centena millia? Omnes angeli.  
 Quale est hoc iudicium? Aliud nullum præterquam  
 quod David prædixit de Christo, quod veniat ad  
 iudicandum terram, ad iudicandum orbem; et  
 ipse Christus de se dicit, quod in illo iudicio iudi-  
 canda sit omnis terra. Unum enim idemque est  
 Patris et Filii iudicium. Quis vero est fluvius ille  
 igneus, quem ante Antiquum dierum egredientem  
 vidit propheta? Hic nimirum, qui diabolum et  
 omnes peccatores excepturus est. Quinam libri  
 sunt quos apertos esse legimus? Ipsa nimirum ho-  
 minum facinora, quæ omnia in die illo retegen-  
 tur. Quis vero est Filius hominis, quem vidit in  
 visione sua Daniel venientem in nubibus cæli, et  
 pertingentem usque ad Antiquum dierum? cui  
 etiam datus est principatus, honor et regnum, et  
 omnes populi tribus et linguæ adorant illum, et  
 serviunt illi: et cuius potestas, potestas est semi-  
 pterna, quæ non transibit, et cuius regnum non  
 corrumpetur? Sufficiens certe hæc prophetia est,  
 ut etiam plane stupidum ad sensum meliorem per-  
 ducere posset, ut intelligeret Christum Filium et  
 Verbum Dei esse, qui subvehens in altum Lomi-  
 nem quem assumpsit, subduxit illum in nubes  
 cæli ad Deum et Patrem suum: et huic datus est  
 honor, potestas et regnum; et hunc adorant  
 omnes angeli Dei; hunc etiam adorant omnes tri-  
 bus et linguæ, quemadmodum in superioribus pro-  
 phetæ prophetaverunt. Et ille quidem est, qui  
 consedit ad dexteram Dei, juxta Davidis vaticini-  
 um, et hujus regnum est sempiternum, quod  
 non transibit: et hujus est potestas, quæ non cor-  
 rumpetur. In alium vero hominem hæc minime  
 competunt. Non enim homo ullus ante solem na-  
 tus est: verum solus Filius et Verbum Dei, secun-  
 dum quod Deus est, non secundum humanam  
 illius naturam. Nullus enim alius hominum potes-  
 tatem sempiternam et regnum inconcussum ha-  
 bere potest, præter solum hominem, quem as-  
 sumpsit Filius et Verbum Dei, qui ab illo etiam  
 admiratus hæc, ut par erat, cum autem non posset  
 magnum illud et inestimabile miraculum et myste-  
 rium percipere, dixit: « Horruit spiritus meus,  
 ego Daniel in visione mea, visiones capitis mei  
 conturbaverunt me. » Hunc vero quo viso Daniel  
 ille magus spiritus suo horruit, et visiones capitis  
 sui conturbaverunt eum, Musulmani Deum esse  
 pernegant. Et quis tam stupidus, ut non vel  
 maxime illos condemnaverit?

## APOLOGIA TERTIA.

A

## ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΤΡΙΤΗ.

Quod post Domini assumptionem duodecim discipuli illius totum orbem docuerint, miraculis simul fidem suam confirmantes. Tum de Deipara Virgine, de quaestione Christi, cruce et imagine.

1. Quod itaque Christus Filius Dei, et Deus et homo a sanctis simul et prophetis adeoque ab ipso Deo Patre prædicatus sit, sufficienter in præcedentibus demonstravimus. Nunc vero agendum reliquis etiam discussis, inspiciamus ea quæ hæc inæsecuta sunt, negotia. Christus enim cum prædixisset se ascensurum ad Patrem suum, in ipsa assumptionis hora dicit sanctis suis discipulis, et apostolis : « Profecti in mundum universum annuntiate Evangelium omni creaturæ. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvabitur; qui vero non crediderit, condemnabitur. Vos verò desiderate Hierosolymis, donec induamini virtute ex alto<sup>20</sup>. » Et cum adoravissent, abierunt. Post dies vero aliquot, cum apostoli unanimiter in eadem domo considerent, factus est sonus ceu flatus alicujus vehementis : et repleti sunt omnes divina gratia. Non quod Christo adhuc in terris agentis impossibile fuerit gratiam illis dare<sup>21</sup>, sed ut omnes intelligerent, unum Deum esse et Patrem et Filium, et unam eandemque Patris et Filii naturam et potentiam. Dedit enim Christus apostolis, cum in terris ageret, virtutem et potestatem « calcandi super serpentes et scorpiones, et adversus omnem potestatem inimici<sup>22</sup>, » id est diaboli; misit vero nunc etiam Deus Pater illis gratiam suam. Et impleti divina gratia, ut dictum est, apostoli, singuli illorum ea cognoverunt, quæ naturam excedunt, omnes scilicet omnium gentium quæ sub cælo sunt linguas, quam exactissime. Causam vero hujus inspice. Ut nimirum aggrederentur totius mundi doctrinam et functionem, data est ipsis omnium linguarum cognitio : ne interprete indigerent, sed ut ipsi et interpretes essent, et doctores. Et docere cœperant initio facto a Jerusalem. Sic enim scriptum erat ab Isaia : « E Sion egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem<sup>23</sup>. » Judæi vero adhuc corde occæcato præditi, non intellexerunt; et impletum est in ipsis, quod in lege scribitur : « Linguis novis, et aliis labiis loquar populo isti, et neque sic audient me, dicit Dominus<sup>24</sup>. » Et apostoli quidem populum docentes, jusserunt in Christum credere, illumque confiteri, quod sit Filius Dei viventis. Et facta sunt per illos miracula, et prodigia multa, non tamen ea qua Christus faciebat, auctoritate et potestate, sed tanquam a servis et ministris. In nomine enim Christi miracula edebant, sic dicendo : « In nomine Jesu Christi visum recipe, » et visum recepit cæcus : « In nomine Jesu Christi Filii Dei resurgat mortuus, » et surrexit. Et hoc